ПРОТОКОЛ № 1
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК

на участие в открытом аукционе
на право заключения договора аренды,
объявленного на 16 января 2020 года
пгт. Килемары

                                                        14 января 2020 года
13 час. 00 мин. по московскому времени
Организатор аукциона: Администрация муниципального образования «Килемарский муниципальный район», юридический адрес: 425270 Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары,  ул. Садовая, д. 55, каб. №17, 18 (отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района)ya.kumikil@yandex.ru, 8/83643/2-13-67, 2-14-68.
Аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложения о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования муниципальным имуществом собственности Килемарского муниципального района.
Заседание Единой комиссии для проведения аукциона на право заключения договора аренды, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, в составе:

Председателя комиссии: Тарасова С.М.
Заместителя председателя комиссии: Куприяновой Н.Л.

Секретаря комиссии: Чевелевой Т.П.

Членов комиссии: Акирейкиной Е.Н., Лошаковой И.К.
Отсутствуют: нет
Из 5 членов комиссии присутствует на заседании 5 (100,0%).
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Предмет аукциона:
Годовой размер арендной платы за муниципальное имущество: нежилое помещение, позиции №№ 42-43 на поэтажном плане 1 этажа, общей площадью 30,8 кв. м, местонахождение имущества: Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт. Килемары, ул. Феоктистова, д. 4, цель предоставления: для размещения офиса.
Начальный размер годовой арендной платы 40 800,00руб.
Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на сайте администрации Килемарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на информационном стенде.
Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводится комиссией в                13 часов 00 минут (время московское) 14 января 2020 года по адресу: 425270, Республика         Марий Эл, Килемарский район, пгт Килемары, ул. Садовая, д.55.каб.17.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе.
По данному вопросу заслушали секретаря комиссии Чевелеву Т.П., которая сообщила, что по лоту № 1 до окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока (до 12.00 часов 14 января 2020 года) подачи заявок на участие в аукционе, поступила (1) одна заявка на участие в аукционе.

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:

	№

п/п
	Наименование (для юр. лица), ФИО (для физического лица) участника аукциона
	Дата и время поступления заявки
	Решение комиссии о допуске заявителя к участию в аукционе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Мастер Дом»
№ заявки 1/1-16.01.20и
	09.01.2020г.

10 час.00 мин
	соответствует всем требованиям и условиям аукциона, допущен к участию в аукционе

Решение комиссии: Аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложения о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования муниципальным имуществом собственности Килемарского муниципального района, объявленный на 16 января 2020 года по лоту № 1 признан не состоявшимся в связи с тем, что подана единственная заявка на участие в аукционе.

В соответствии с пунктом 151 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, а также с лицом, признанным единственным участником аукциона, организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подписания настоящего протокола.

Подписи:

	Решение каждого члена комиссии:

	Председатель комиссии:
	___________
	Тарасов С.М.
	согласен

	Заместитель председателя комиссии:
	___________
	Куприянова Н.Л.
	согласна

	Член комиссии:
	___________
	Акирейкина Е.Н.
	согласна

	___________
	Лошакова И.К.
	согласна

	Секретарь комиссии:
	___________
	Чевелева Т.П.
	согласна